МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

от /У / у /*?/
№ // . 04 ~. J&M/

Об утверждении Положения о работе Экспертного совета при
Министерстве здравоохранения Республики Тыва по присуждению

Государственной премии Республики Тыва в области здравоохранения
«Доброе сердце» - «Буянныг чурек» и его состава

В соответствии с пунктом 2 Положения о Государственной премии
Республики Тыва в области здравоохранения «Доброе сердце» - «Буянныг чурек»,
утвержденного Указом Главы Республики Тыва от 29 июня 2020г. № 153,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
Положение о работе Экспертного совета при Министерстве здравоохранения

Республики Тыва по присуждению Государственной премии Республики Тыва в
области здравоохранения «Доброе сердце» - «Буянныг чурек» (далее -
Экспертный совет);

Состав Экспертного совета при Министерстве здравоохранения Республики
Тыва по присуждению Государственной премии Республики Тыва в области
здравоохранения «Доброе сердце» - «Буянныг чурек».

2. Сектору организационного, документационного обеспечения и контроля
(Сенди) направить копию настоящего приказа в медицинские организации,
подведомственные Министерству здравоохранения Республики Тыва, ознакомить
членов Экспертного совета.

3. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале правовой
информации (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства
здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Республики Тыва А.Н. Сарыглар.

А.К. Югай

http://www.pravo.gov.ru

Утвержден
приказом Министерства

здравоохранения Республики Тыва ,

от <d t» 0-^2021г. J4f

ПОЛОЖЕНИЕ
о работе Экспертного совета при Министерстве здравоохранения Республики

Тыва по присуждению Государственной премии Республики Тыва в области
здравоохранения «Доброе сердце» - «Буянныг чурек»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок работы Экспертного совета при
Министерстве здравоохранения Республики Тыва по присуждению
Государственной премии Республики Тыва в области здравоохранения «Доброе
сердце» - «Буянныг чурек» (далее -  Положение, Экспертный совет) медицинским
и фармацевтическим работникам, научным работникам в системе
здравоохранения и медицинской науки Республики Тыва за наиболее
эффективные, отличающиеся новизной, оригинальностью и надежностью работы.

И. Порядок формирования и работы Экспертного совета

2. Экспертный совет состоит из председателя, заместителя председателя,
секретаря и членов. Экспертный совет вправе привлекать к работе главных
внештатных специалистов Министерства здравоохранения Республики Тыва по
профилям.

3. Состав Экспертного совета утверждается приказом Министерства
здравоохранения Республики Тыва. В состав Экспертного совета включаются
представители министерства здравоохранения Республики Тыва, а также
представители ассоциации врачей и медицинских сестер, организации профсоюза
работников здравоохранения, медицинских научных и образовательных
учреждений, общественные организации.

4. Работа Экспертного совета осуществляется в форме заседаний. Возглавляет
заседание Экспертного совета председатель, а в его отсутствие - заместитель
председателя.

5. Экспертный совет правомочен решать вопросы, отнесенные к его
компетенции, при наличии не менее половины членов.

III. Порядок рассмотрения и присуждение премий

6. Кандидаты на премию «Доброе сердце» - «Буянныг чурек» могут быть
выдвинуты лечебно-профилактическими учреждениями, государственными и
частными медицинскими организациями, ассоциациями врачей и медицинских
сестер Республики Тыва и другими организациями в Министерство
здравоохранения Республики Тыва.

I

7. Документы для выдвижения кандидата премии «Доброе сердце» - «Буянныг
чурек» (далее -  кандидат) представляются на рассмотрение Экспертного совета
медицинскими организациями до 01 июля 2021г. в Министерство здравоохранения
Республики Тыва по адресу: г. Кызыл, улица Московская, дом 2.

8. Экспертный совет по окончании приема документов кандидатов проводит
заседание, по результатам которого принимается решение-рекомендация о
присуждении премии «Доброе сердце» - «Буянныг чурек».

9. Решение-рекомендация Экспертного совета принимается путем 5 бального
голосования присутствующих на заседании членов совета. При равенстве голосов
голос председательствующего на заседании Экспертного совета является
решающим.

10. При представлении на соискание премии работ, авторами которых
являются члены Экспертного совета, последние временно отстраняются от работы
в нем.

11. Решение Экспертного совета оформляется протоколом, который
подписывается председателем либо в его отсутствие заместителем председателя
Экспертного совета и представляется Главе Республики Тыва до 15 июля 2021г.

12. Окончательное решение принимается Главой Республики Тыва и издается
в виде Указа Главы Республики Тыва.

13. Министерство здравоохранения Республики Тыва в срок не позднее пяти
рабочих дней с даты утверждения Правительством Республики Тыва решения
комиссии обеспечивает размещение информации об итогах конкурсного отбора
на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

14. Перечисление денежных средств осуществляется Министерством
здравоохранения Республики Тыва в соответствии со сводной бюджетной
росписью министерства (в пределах утвержденных лимитов бюджетных
обязательств) на расчетный счет получателя сертификата в соответствии Указом
Главы Республики Тыва в течение месяца. В случае присуждения сертификата на
2-комнатную, 1-комнатную квартиры -  на основании документов о приобретении
квартир в соответствии с условиями сертификатов.

15. Медицинский работник, получивший сертификат о приобретении 2-
комнатной, 1-комнатной квартир, в трехмесячный срок сдает отчет о целевом
использовании денежных средств в Министерство здравоохранения Республики
Тыва.

2

Утвержден
приказом Министерства

здравоохранения Республики Тыва
от « £ [» _ 0 £  2021г. Ж 5~Й£Ц> )■$

Состав
Экспертного совета при Министерстве здравоохранения Республики Тыва по

присуждению Государственной премии Республики Тыва в области
здравоохранения «Доброе сердце» - «Буянныг чурек»

Югай А.К. -  и.о. министра здравоохранения Республики Тыва, председатель;
Намдак А.А. - первый заместитель министра здравоохранения Республики

Тыва, заместитель председателя;
Ландык Л.Д. - начальник отдела правового и кадрового обеспечения

секретарь;
Куулар М.Д. - первый заместитель министра здравоохранения Республики

Тыва;
Сарыглар А.Н. - заместитель министра здравоохранения Республики Тыва;
Бадыргы И.О. - заместитель Председателя Верховного Хурала (парламента)

Республики Тыва, председатель Комитета по социальной политике (по
согласованию);

Дамба-Хуурак А.П. - председатель Общественной палаты Республики Тыва
(по согласованию);

Саган-оол М.В.- начальник отдела охраны материнства и детства и санаторно-
курортного дела;

Ондар О.В.- начальник отдела лечебно-профилактической помощи взрослому
населению;

Аракчаа К-К.Д. - директор ГБУ «Научно-исследовательский институт медико
социальных проблем и управления Республики Тыва»;

Докпер-оол Ч.Ч. - директор ГБУ РТ «Ресфармация»;
Кужугет Р.А. - председатель ОО «Медицинская палата РТ»;
Ондар Д.О. - председатель Тувинской республиканской организации

профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;
Ондар А.В. - главный врач ГБУЗ РТ «Станция переливания крови»,

председатель Региональной общественной организации «Совет молодых врачей
Республики Тыва»;

Ховалыг В.Т.- главный врач ГБУЗ РТ «Республиканская больница № 1»;
Бадарчы М.С., главный врач ГБУЗ РТ «Перинатальный центр РТ»;
Дегтярева М.В., председатель Комитета по охране здоровья и социальной

политики Хурала представителей г. Кызыла;
Монгуш Ш.А. - главная медицинская сестра ГБУЗ РТ «Республиканская

больница № 2», председатель Региональной общественной организации
«Ассоциация медицинских сестер Республики Тыва»;

Кандан B.C. - председатель Общественного совета Министерства
здравоохранения Республики Тыва.